<sup>c</sup> Cod. Vat. laudatus, *Filium Dei, qui natus est ex Patre unigenitus, hoc est de substantia Patris, Deum ex Deo, lumen ex lumine, Deum verum ex Deo vero, etc.*

<sup>d</sup> Idem cod., *et carnem assumpsit, et homo factus est*: Post pauca, *in cælos*.

<sup>e</sup> In eodem ms. Vat., *erat aliquando, quando, etc.*

<sup>f</sup> Laudatus codex, *De eunuchis, qui seipsos absciderunt*. Incipit autem canon sic: *Si quis seipsam absciderit, vel eunuchizaverit, omnino ad clerum admitti non debet. Quod si per languorem, etc.*

A *De neophitis qui post baptismum ad clerum applicantur.*

II. <sup>1</sup> Plurima sive necessitate, aut aliter festinantibus hominibus facta sunt extra canonem ecclesiasticum, ut homines ex gentili vita nuper accedentes ad fidem, et pauco tempore catechizati, statim spiritale lavacrum accipiant, et cum baptizati fuerint, promoveantur ad episcopatum aut presbyterium, bene haberi placuit; de cætero nihil tale fieri. Nam et tempore opus est qui catechizatur, et post baptismum adprobatio amplius manifesta. Etenim est apostolica scriptura quæ dicit *non neophytum* (1 Tim. III), ne forte stupore ductus in iudicium incidat et laqueum diaboli. Si autem procedente tempore animæ aliquid [*Lege aliquod*] peccatum inveniatur circa aliquam personam, et convincatur a duobus vel tribus testibus, cesset iste a clero. Si quis autem præter hæc facit, quasi adversus sanctum et magnum concilium superviens, ipse se periclitans privabitur a clero.

<sup>1</sup> *De commanentibus.*

III. De mulieribus quæ cum episcopis vel presbyteris, vel diaconibus commorantur, sive viduæ vel virgines, interdixit omnimodo sanctum et magnum concilium, neque episcopo, neque presbytero, neque diacono, neque ex his qui in clero sunt, licere secum commanere, præter forte sororem, aut Tiam [*In Græco ἡ θίαυ, Italice Zia*], aut solas personas quæ refugiant omnem suspicionem.

**497** *De ordinandis episcopis.*

IV. Placuit autem ut ab omnibus episcopis qui sunt in provincia ordinari episcopum. Si autem difficile <sup>k</sup> erit hoc propter urgentem necessitatem aut longitudinem itineris, omnimodo tres in unum convenientes oportet constitui [*Lege constituere*] episcopum, consentientes <sup>l</sup> et hi qui absentes fuerint, per scribta sua, tanquam si præsentem; confirmationem autem eorum quæ sunt habentes <sup>m</sup> uniuscujusque provinciæ metropolitani.

<sup>n</sup> *De his qui excommunicantur per singulas provincias.*

V. Sive de clero sit [*Legæ sint*], sive de laico agmine, ab episcopis per singulas provincias obtineat sententia secundum canonem; eos vero qui ab aliis abiciuntur, ab aliis <sup>o</sup> non suscipiendos aut ad-

D <sup>s</sup> Idem ms., *positus fuerit*. Mox Just., et cæteri; ex eodem ms. emendavimus. Cæterum pro *de cætero* scriptum est. Dion., *et deinceps*.

<sup>h</sup> Ms. Vat., *inveniuntur* [*Legæ si inveniantur*] etiam aliqui tales digni.

<sup>i</sup> Idem cod., *Si quis neophytus post baptismum ad clerum applicatur, plurima sine, etc.*

<sup>j</sup> Vat. cod., *De subintroductis mulieribus*. Incipit autem canon: *Quicumque episcopus, aut presbyter, aut diaconus cum mulieribus commoratur, sive viduæ, etc.*

<sup>k</sup> Idem cod., *fuerit hoc aut propter*.

<sup>l</sup> Quatuor voces et hi qui absentes supplevimus ex eodem codice.

<sup>m</sup> Just. addit auctoritatem. Melius delet noster codex.

<sup>n</sup> Titulus in ms. Vat. est: *De excommunicatis*. Incipit autem canon sic: *Hi qui excommunicantur per singulas provincias sive de clero sive de laico, etc.*

<sup>o</sup> Idem cod., *non suscipiantur*. Requiritur autem, etc.

mittendos. Requiritur autem ne pusillanimitate, aut A pertinacia, aut aliquo alio episcopi odio excommunicati sint. Ut autem hoc decentem acquisitionem accipiat, bene haberi placuit, <sup>a</sup> et singulis annis per singulas provincias bis in anno concilia fieri, ut omnes simul episcopi in unum congregati tales quaestiones inquirent; et si qui incunctanter offenderint episcopum suum, et rationabiliter excommunicati apud omnes esse probatum et omnium concilio innotescat, quandiu episcopo placeat humaniorem pro his ferre sententiam. Concilia autem fiant, unum quidem ante Quadragesimam, ut omnium animositate amputata, munus mundum offeratur Deo; secundum vero fiat circa autumnum tempus.

**498** *De primatu Ecclesiae Romanae vel aliarum civitatum episcopis.*

VI. <sup>b</sup> Antiqui moris est ut urbis Romae episcopus habeat principatum, ut suburbicaria loca, et omnem provinciam <sup>c</sup> suam sollicitudine gubernet. Quae vero apud Aegyptum sunt, Alexandriae episcopus omnium habeat sollicitudinem. Similiter autem et circa Antiochiam, et in caeteris provinciis privilegia propria servantur metropolitanis Ecclesiis. Omnimodo autem manifestum est illud, ut si quis sine arbitrio ejus qui est in metropolim constituerit episcopum, hunc censuit sanctum et magnum concilium non <sup>d</sup> esse episcopum. Si vero communi omnium rationabili [*Supple* electioni], et secundum canonem ecclesiasticum, duo aut tres propter propinquas [*Dion. melius, proprias*] inimicitias contradixerint, obtineat sententia plurimorum <sup>e</sup> quia consuetudo obtinuit, et traditio C antiqua apud Hierosolyma.

*De honore Hierosolymitani episcopi.*

VII. Quoniam consuetudo obtinuit, et traditio antiqua, ut qui in Heliis est episcopus, id est Hierosolymis, honoretur, et habeat <sup>f</sup> secundum ordinem suum honorem, metropolitani manente dignitate.

*De his qui nominantur Catharoes.*

VIII. De his qui sepios [*Lege seipos*] Catharos, id

<sup>a</sup> In eodem ms., ut singulis... fierent : lege fiant.

<sup>b</sup> Hunc canonem ex duplici versione recitat cardinalis Deusdedit lib. 1, n. 4, suae collectionis, quae continetur in ms. Vat. 3833, primum ex versione Prisca, dein ex illa Dionysii Exigui. Priscam ergo versionem in Romanae Ecclesiae bibliothecis invenit. Sic autem ille priora verba legit : *Antiqua consuetudo obtinuit ut urbis Romae episcopus*, etc. Sirmondus, in *Censura Anonymi de regionibus et Ecclesiis suburbicariis* hunc canonem ex nostro Vaticano ms. describens, habet ut in textu; et solum *primatum* pro *principatum* reposuit; sed nos *principatum*, uti et Deusdedit, legimus tum in Vat. 1342 tum in Barb. 2888 ejusdem collectionis.

<sup>c</sup> Just., sua. Praetulimus suam auctoritate nostrorum codicum Vat. et Barb., nec non alterius quo Deusdedit usus est. Dein pro *servantur* cod. Barb. 2888, *reserventur*.

<sup>d</sup> Just. inserit *eum* : delevimus cum nostro ms. Vat.

<sup>e</sup> Sequentia licet cum hoc canone jungantur non solum in ms. Just., verum etiam in nostris Vat. et Barb., non pertinent ad istum canonem, sed ad initium sequentis; ubi sane iterum repetuntur. Hinc in ms. Barb. voci *quia* signum apponitur quo haec verba delenda significantur.

est, mundos vocant. Si quis ex his ad Ecclesiam catholicam veniat, placuit sancto et magno concilio huic, ut per manus impositionem sacerdotum maneat in clero. Ante omnia autem <sup>h</sup> hoc manifestum sit, profiteri se quod consentat et sequatur catholicae et apostolicae Ecclesiae dogmata, **499** hoc est et cum bigamis communicare, et cum his qui in persecutione lapsi sunt, circa quos et tempus constitutum est, et dies definitus, ut sequantur in omnibus quae placuerint catholicae Ecclesiae. Ubiunque <sup>i</sup> vero fuerint sive in castellis, sive in vicis, sive in civitatibus, veniam mereantur, ordinati vero in clero sint, et in eodem statu permanent. <sup>j</sup> Quod cum autem [*Supple* ad] catholicae Ecclesiae episcopos aut presbyteros accesserint, manifestum quia episcopus quidem B Ecclesiae habeat dignitatem episcopatus; qui autem nominatur apud eos qui se mundos dicunt, in Ecclesia catholica presbyterii honorem habeat, nisi forte placuerit episcopo honoris sui eum frui; si vero non ei placuerit, providendum est locum ubi aut cor-episcopatus, aut presbyterii sit, ut in clero omnino esse videatur, ut non videantur in <sup>k</sup> una civitate duo episcopi esse.

<sup>l</sup> *De ordinandis episcopis et presbyteris.*

IX. Si qui inexaminati promoti sunt episcopi vel presbyteri, et postea interrogati confessi sunt delicta sua, vel ab aliis convicti, et praeterea contentibus citra ordinem et disciplinam moti homines manus eis temere imposuerunt; tales enim canon non suscipit : quod autem inreprehensibile est defendit catholica et apostolica Ecclesia.

*De his qui negaverunt in persecutione.*

X. Quicumque ordinati sunt per ignorantiam de his qui lapsi sunt, aut dissimulantibus eis qui eos ordinauerunt, hoc non praedjudicat canonis ecclesiastico; cogiti enim <sup>m</sup> deiciuntur.

**500** *De his qui praevicariati sunt praeter necessitatem <sup>n</sup>.*

XI. Hi qui praevicariati sunt praeter ablationem fa-

<sup>f</sup> Just., secundum suum ordinem honorem. Melius noster codex Vat.

<sup>g</sup> Ita noster cod. ex Graeco *καθαροὺς*. Just., *Catharoes*.

<sup>h</sup> Just., hoc observandum sit, ut profiteantur se quod sentiant, et sequantur catholica et apostolica dogmata.

<sup>i</sup> Nostri ms. Vat. lectionem praetulimus.

<sup>j</sup> Particulam vero ex nostro cod. inseruimus.

<sup>k</sup> Just., Quodquod autem catholicae episcopi aut presbyteri accesserint. Cohærentior Nicæanorum Patrum sententiae visa est lectio nostri codicis. Sic enim clarius Isid. interpretatio : *Si vero episcopus vel presbyter Ecclesiae catholicae fuerit, ad quem aliqui ex his accedunt.*

<sup>l</sup> Cod. Vat. omittit una.

<sup>m</sup> Idem cod., *De ordinatione presbyterorum*. Et dein habet *promoti sunt presbyteri vel episcopi*. Graecus textus, sicut et aliae versiones, de episcopis hoc loco silent; unde voces *vel episcopi* additit noscuntur. Mox idem cod. delet postea.

<sup>n</sup> In nostro cod., *deponantur et abiciantur*.

<sup>o</sup> Just. ms. addit in titulo, *aut praeter ablationem factulatum, aut pericula, aut tale aliquid, quod factum est sub tyrannide Diocletiani*. Incipit autem canonem; *Placuit sancto concilio huic, licet et indigni sint misse-*

cultatum, aut pericula, aut tale aliquid quod factum est sub tyrannide Licij, placuit sancto concilio hunc, licet indigni sint misericordia Dei, verumtamen placuit misereri eis. Quorum <sup>1</sup> ~~et~~ dignam poenitentiam egerint, trimesio inter audientes sint, et septem anni prostrati jacebunt, mensis autem sine Eucharistia communicabunt pleris orationibus. <sup>2</sup> Qui autem vocati sunt ad gratiam, et confessi, primis impetis suos ostendunt proficentes baltea; postea vero reversi sunt ad vomitum suum, quidam enim <sup>3</sup> et pecunias dederunt, et multa munera, ut rursus misericordiam reparent; hi decem annis prostrati jacebunt post triennii audientis tempus. In omnibus autem his oportet discere eorum voluntatem et poenitentiam; quotquam enim timore et facinris, et perseverantia, et bonis operibus conversationis [*Lege conversionem*] opere, non simulatione demonstrantes, isti adimplentes tempus constitutionis audientis, sine dubio communicabunt <sup>4</sup> orationi; postea vero sicubi episcopo humanitatis auxilium eis impertiri. <sup>5</sup> Qui autem indiscrete tulerunt, vel neglegenter, et ingressu [*Lege ingressum*] Ecclesie sibi sufficere arbitrati sunt ad conversationem [*Lege conversionem*], otiose contempnant tempus.

*De reconciliacione danda morientibus.*

XII. Vetus et <sup>6</sup> canonica lex custoditur in eis, et nunc si qui mori speratur, novissimo jubamine viatico non privetur; si vero desperatus Eucharistia promerita, si oblatione percepta iterum ad superstes redeat, sit inter eos qui orationibus tantum communicant. Omnino autem cuilibet morituro petenti sibi dari gratiam, episcopus cum probatione <sup>7</sup> oblationem tradat.

**501** *De catechumenis lapsis s.*

XIII. De catechumenis lapsis, placuit sancto et magno concilio ut triennio audiant Scripturas tantum; postea vero commendent oratione cum catechumenis.

*De clericis, ne de civitate ad aliam transeant.*

XIV. Propter frequentem tumultum et seditiones quae factae sunt, placuit omnimodis auferri consuetudo quae est contra canonem, ut si inventi fuerint in quibusdam partibus de civitate in migrare, nec e. iscopo, nec presbytero, nec diacono liceat. Si <sup>8</sup> quis autem post sancti et magni concilii definitionem, tale aliquid temptaverit, aut sese dederit negotio, infirmabitur omnimodo hujusmodi machinatio, et resili-

ricordia Dei, et tamen, etc. Textum ad canonem pertinentem ex nostro codice restitimus, et aliquot menda ex eodem correximus. Deinde quoque his emendavimus ejusdem codicis auctoritate, cum apud Just. legatur quodquod.

<sup>1</sup> Ita ex eodem cod. Vat. Apud Just. perperam, quia.

<sup>2</sup> Just., et pecunias. Emendavimus cum nostro codice.

<sup>3</sup> Cod. Vat., orationibus.

<sup>4</sup> Sic idem codex. Apud Just., quia, male.

<sup>5</sup> Just. ms., catholica. Nostrum eodem praete-

tuetur Ecclesiae cujus episcopus, aut presbyter, aut diaconus fuerit ordinatus.

*De non suscipiendis ulterius Ecclesiae clericis.*

XV. Si qui facile se periculo ingerentes, neque timorem Dei ante oculos habentes, neque ecclesiasticum canonem scientes, discedunt <sup>9</sup> ab Ecclesia sua presbyteri, aut diaconi, aut quicumque in canone sunt constituti, isti nullo modo suscipi debent in alia Ecclesia, sed omnem eis necessitatem imponi debere reverti ad suas Ecclesias; si vero permanserint in obstinatione sua, excommunicatos esse oportere.

*De non ordinando quemquam qui ad aliam pertinet.*

XVI. Si quis autem ausus fuerit per subreptionem aut contumaciam hoc agere, ut qui ad aliam pertinet, sibi vindicando eum constitueret episcopum vel presbyterum, irrita fiat ejus ordinatio.

*Ut nullus clericus feneret.*

XVII. Quoniam plures in canone constituti avaritiam et lucra turpia sectantes, oblit sunt sancta Scriptura dicentis, qui pecuniam suam non dedit ad usuram (Psal. xiv), et ferentes centesimas exigunt; juste statum sacrum **502** et magnum concilium, ut si quis interest fuerit post hanc definitionem usuras accipiens ex hoc contractu, aut quovis modo sine negotium gerens, aut dividiam exigens, aut aliud quid exoptans turpis lucri gratia, abiciatur a clerico, et attentus a communione et a canone ecclesiastico fiat.

*De diaconis ne supra presbyteros sint.*

XVIII. Pervenit ad sanctum et magnum concilium quod in quibusdam locis et civitatibus episcopis et presbyteris Eucharistiam diaconi porrigant, quod neque canon, neque consuetudo tradidit, ut qui potestatem non habeat offerendi huius [*Lege ii*] offerentibus corpus Christi <sup>10</sup> porrigant; illud etiam cognitum est a nobis, quod quidam diaconi per usurpationem et temeritatem corpus Christi priores contingant. Omnia igitur haec impotentur, et maneant diaconi in priori ordinatione, scientes quoniam quidem episcoporum ministri sunt, presbyterorum autem inferiores sunt; accipiant autem secundum ordinem post presbyteros, dante eis aut episcopo aut presbytero; <sup>11</sup> etiam nec sedere eis permittitur in medio presbyterorum; extra canonem est enim, et extra ordinem quod fit. Si quis vero molerit obedire post haec statuta, privabitur <sup>12</sup> de ordine diaconii.

limus.

<sup>9</sup> Just. addit et: abundat haec vox, et cum nostro ms. expunctimus.

<sup>10</sup> Cod. Vat. addit, et ut nullus ad aliam migrare civitatem; jungit enim hunc canonem cum sequenti.

<sup>11</sup> Just., ab Ecclesia sua, et in margine: lege ab Ecclesia sua. Nostrum eodem secuti sumus, qui post nonnulla pro debere habet oportet.

<sup>12</sup> Ms. Vat., utidant.

<sup>13</sup> Idem ms., et nec. Post pauca ex eodem supplevimus et ante extra ordinem.

<sup>14</sup> In eodem cod., de loco diaconi.

*De Paulianistis* <sup>a</sup>.

**XIX.** De Paulianistis qui refugiant ad catholicam et apostolicam Ecclesiam, decretum est hos omnino rebaptizari. Si quis autem eorum praeferito tempore in clero fuerunt constituti, siquidem infideli et inreprehensibiles fuerint inventi, per manus impositionem episcopi Ecclesiae catholicae ordinandi erunt in ordine clericorum; si vero discussio eos minus idoneos invenerit, <sup>b</sup> deponi eos convenit, et sint in ordine laicorum; similiter autem, et de eorum <sup>c</sup> diaconissis, et de omnibus his qui in eodem canone versantur, eadem forma servabitur.

*De diaconissis*.

**XX.** Meminimus autem de diaconissis <sup>d</sup> quae in scismate sunt constitutae, quoniam neque per manus impositionem sunt **503** ordinatae, omnino inter **B** laicas oportet eas diuenerari.

*De flectendo genu.*

**XXI.** Quoniam quidam sunt qui die Dominico flectunt genu, et in Pentecostes diebus, placuit <sup>e</sup>

<sup>a</sup> Col. Vat. jungit pariter hunc canonem cum sequenti; ac proinde in titulo addit: et diaconissis. Mox refugiant ex eodem rite scripturas, cum mendose apud Just. refugium.

<sup>b</sup> Just. ms., rebaptizari eos, male. Emendationem suppeditavit noster codex.

<sup>c</sup> Cod. Just., diaconis. Correximus cum eodem ms. Vat., qui delet eorum.

<sup>d</sup> Ita noster cod. Apud. Just., quod in schismate sint constitutae.

<sup>e</sup> Just. addit de hoc; delet noster codex.

<sup>f</sup> Just. addit: Dominicam diem et diem Paschae usque in Pentecostem. Haec nec leguntur in nostro codice, nec in Graeco, nec in aliis versionibus. In ms. Vat. et Barb. quatuor alii canones additii leguntur, quos etiam posteriori manu Niceni subjectos invenimus in extrema paginae ora in ms. Veron. 65. Hi autem fere ex Africanis canonibus compacti vel abbreviati; secundus verb est canon Neocaesariensis 11 ex Isidori versione. Sunt autem sequentes, quos ex cod. Veronensi alicubi emendatos et suppletos exhibebimus.

*Ne servus aut conditionalis clericus ordinetur.*

Hoc placuit, ut si quis subdiaconus, aut diaconus, aut presbyter, vel episcopus fuerit ordinatus in his personis, si negligentia episcopi qui hoc fecit, libertas eorum non fuerit inquisita, personam tantum vindicet; peculium vero qui ordinatus est restituatur domino: praedictos tamen clericis tantum deponatur, etiamsi dominus intercesserit pro eo; illud tamen observandum sit, ut liber militet Ecclesiae. Et lectum placuit.

Ut presbyter ante triginta aetatis suae annos [Al. trigintimum aetatis suae annum] non ordinetur.

Quamvis sit provabilis vitae, sed observet [Al. observabit] usque ad praefinitum tempus: Dominus enim tricesimo anno baptizatus est, et tunc praedicavit. Et lectum placuit.

Ut presbyteri, diacones, seu subdiacones aut quodlibet clerici non pergant [Ms. Vat. addit ubique] inconsulto episcopo suo.

Placuit sancto et magno concilio, ut presbyter aut diaconus, sive subdiaconus, vel quodlibet de clero nisi consulto episcopo suo non pergat cujuscunque prohibita. (Haec prima canonis pars, quae titulum repetit, legitur in solo ms. Vat.)

Ut episcopus a propria Ecclesia non discedat nisi a metropolitanano suscipitur everserit. Neque episcopum de transmare suscipi, nisi 20 episcoporum chyrographis

A sancto et magno synodo cunctos in omnibus locis constanter et consentienter stantes Dominum orare debere <sup>f</sup>.

<sup>g</sup> Et subscripserunt.

Osius episcopus civitatis Cortubensis provinciae Spaniae dixit: Ita credo, sicut superius scriptum est. Victor et Vincentius presbyteri urbis Romae.

**504** <sup>a</sup> *Alexandriae*.

Alexander Alexandriae magnae.  
Alphocratio <sup>1</sup> Alphocratiensis.  
<sup>1</sup> Adamantius Clnensis.  
Arbitio de Pharbeto.  
Philippus <sup>2</sup> Panepynensis.  
Potamion Eracliensis <sup>1</sup>.  
Secundus Ptolomaida.  
Dorotheus Pelusiantis.  
Gaius <sup>3</sup> de Thmueos.  
Antiochus Memphisensis.  
Tiberius <sup>4</sup> Tauthitanus.

subscripta ostenderit. Si vero Romanus fuerit, suscipiat solius metropolitani formata. Et lectum placuit.

*De ordine clericorum et vita.*

Lectores usque ad annos pubertatis legant, et nisi [Vat. et Barb. addunt cum usuris] eruditi Scripturis divinis, clerici jam examinati ordinentur. Neque bibendi causa tavernas clerici ingrediantur, nisi peregrinationis necessitate, cautis [Legi cauti] a populo inimicorum Ecclesiae. Et lectum placuit.

Dein haec clausula subditur. Explicit decreta Niceni concilii.

<sup>a</sup> Sequentem episcoporum catalogum nos solum contulimus cum ms. Vat. 1342, qui ex prisca versione Niceni canonis exhibet, verum etiam cum Veron. 58 interpretationis Isidoriana, eo quod episcoporum ordo in utrisque idem sit. Attribuimus etiam ms. codicem Vallicellanum signatum A 5 collectionis Hadrianae, qui in hoc catalogo, sicut exhibeat versionem tum a prisca tum ab Isidoriana diversam, ordinem tamen fere eundem praefert. Confer quae in hanc rem diximus annot. 11 in cap. 1 collectionis praecedentis (Nobis col. 373, n. 1). Cod. Vat. 1342 habet: et subscripserunt antea universi episcopi: forte melius; indicitur enim subscriptiones antea, id est, symboloantea descripto, fuisse subjectas.

<sup>b</sup> Vocem Alexandriae ex ms. Vat. adjecimus.

<sup>c</sup> Sic idem cod. Invenitur, Alphocrantiam; episcopi autem nomen in aliis collectionibus, sicut et apud Socratem, Arpocraton. At cod. Vallic., Alfocraton Alfocraton.

<sup>d</sup> Justel. perperam, Amantius. Correximus ex nostro ms., cum quo aliae collectiones continentur.

<sup>e</sup> Cod. Vat., Phanepiensis. Vallic., Panephyssos, melius.

<sup>f</sup> Cod. Vat. per saltum praeterit quinque sequentia nomina.

<sup>g</sup> Justelli lectionem erroneam Detummeds emendavimus ex veriori nomine, ad quod exigua variante accedit cod. Veron. Isid., de Temucos.

<sup>h</sup> Sic ex Veron. Isid., pro quo Justellus, Tantitanus. Vallicell., Thathites. Huius episcopo apud eundem Justellum subijciuntur alii duo: Platanus Lynensis, Agathos Schedrensis. Hi abundant. Cum enim in omnibus aliis collectionibus quatuordecim tantum episcopi Egypto et Thebaidi ascribantur; tui duo, qui sexdecim confecerunt, ex variantibus Volusiani de Lyco et Atacis Schediensis, qui in aliis quidem codicibus ascribuntur Plusianus et Agathos, in textum perperam irrepsere.

**505 Thebaidis.**

Atthas Schediensis.

Tyrannus Antinoensis.

Volusianus de Lyco.

*Libyæ superioris.*

• Daches Berenicensis.

Zofirus <sup>b</sup> Barcensis.Serapion <sup>c</sup> Antypirgensis.Secundus <sup>d</sup> Tauchitanus.*Libyensis.*